
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 102

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PROGETTO SERVIZIO CIVILE NAZIONALE 2017 – Atto di indirizzo per la promozione 
di un concorso videografico  con la partecipazione dell'Istituto Comprensivo di Sarroch a completamento 
dell'attività svolta durante il progetto denominato  "Un percorso conoscitivo del territorio".

L'anno duemiladiciassette addì otto del mese di Novembre alle ore 10:00 nella Casa 

Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale Dr.ssa Lucia Pioppo



 
La Giunta Comunale  

 
Richiamato il proprio atto di indirizzo n. 64 del 31/07/2017 con il quale, nell'ambito delle iniziative 
volte a favorire la valorizzazione e la conoscenza del patrimonio ambientale e paesaggistico del 
territorio, si intendeva promuovere un concorso fotografico e video a premi, organizzato dai 
volontari del Servizio Civile; 
 
Considerato che: 

• il progetto SCN denominato “Un percorso conoscitivo del territorio”  aveva  quale 
obiettivo l'integrazione dei giovani alle iniziative per il nostro territorio e la 
sensibilizzazione dei cittadini al riciclo e al contrasto dell'abbandono dei rifiuti; 

• che tra  le attività poste in essere dai volontari SCN per raggiungere tali obiettivi vi era  la 
promozione di  un concorso video e di fotografia a premi secondo un regolamento 
appositamente predisposto; 
 

Dato atto che: 
• i termini di presentazione degli scatti fotografici e dei video sono scaduti lo scorso 30 

settembre; 
• il concorso fotografico denominato “OBIETTIVO SARROCH” ha riscosso un discreto 

successo e sono attualmente in fase di predisposizione le attività  volte ad organizzare la  
premiazione degli scatti migliori; 

• per il concorso video  denominato “Ciak ricicla” non  è pervenuto alcun filmato; 
 

Vista la natura dell’iniziativa “CIAK RICICLA” avente ad oggetto la sensibilizzazione dei 
cittadini al riciclo e al contrasto dell’abbandono dei rifiuti; 
 
Considerato che si vogliono maggiormente promuovere processi di cittadinanza attiva partendo 
dalle fasce più giovani come gli studenti dei  tre ordini di istruzione (scuola dell’infanzia, scuola 
elementare e scuola media); 

 
Acquisita la disponibilità delle classi degli Istituto Comprensivo mediante colloquio con la dirigente 
scolastica; 
 
Ritenuto pertanto opportuno presentare e promuovere il concorso agli studenti delle classi 
dell’Istituto Comprensivo di Sarroch; 
 
Dato atto che le modalità  di partecipazione al concorso sono le stesse  descritte nel regolamento  
già  predisposto e approvato con determina n. 488 del 12.09.2017 del Responsabile del 4 settore 
tecnico Urbanistica Ambiente e Territorio fatto salvo il termine di presentazione dei video fissato 
per il 31.12.2017; 
 
VISTO l'art. 48 del D. Lgs n. 267/2000 relativo alla competenza della Giunta Comunale in ordine 
all'adozione del presente provvedimento; 
 
Ad unanimità di voti, palesemente espressi 
 
 

DELIBERA  
 



1. Di prendere atto della premessa che è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento. 

2. Di esprimere atto di indirizzo alla  modifica dei soggetti destinatari del concorso  video 
“CIAK RICICLA”, identificando gli studenti dei tre ordini di istruzione dell’istituto 
comprensivo di Sarroch con l’obiettivo di promuovere i processi di cittadinanza attiva 
partendo dalle fasce più giovani. 

3. Di dare atto che il concorso si svolgerà secondo regolamento precedentemente adottato con 
determina n. 488 del 12.09.2017 del Responsabile del Servizio Urbanistica, Ambiente e 
Territorio,  posticipando il solo  termine di presentazione dei video al 31.12.2017. 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Pioppo

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Pioppo

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 09/11/2017 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


